Dňom vzniku nájmu je nájomca povinný platiť prenajímateľovi nájomné za prenájom 

nebytového priestoru (ďalej len „nájomné“). 

2. Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom vo výške: 

a. Garáž (27,25 m2) – 20 € za 1 m2 podlahovej plochy ročne = 545 € 

Ročná výška nájomného je vo výške 545 € (slovom: päťstoštyridsaťpäť eur) 

3. Nájomné sa platí raz ročne na základe vystavenej faktúry. Nájomné je oslobodené od DPH 

podľa § 38 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. 

4. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia nájomcovi. 

5. Ak nájomca neuhradí nájomné vo výške a v lehote uvedenej v tomto článku, je povinný platiť